[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2015                                                                                                        №43
с.Ивановка

О внесении изменений в постановление  администрации Ивановского сельсовета №37  от 01.08.2011 «Об утверждении  Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
             Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области».

В целях приведения в соответствие нормативного правового акта, в связи с выявленными противоречиями, требованиям законодательства о противодействии коррупции, прокуратурой Баганского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В  п. 2.5 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Ивановского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 01.08.2015 №37  внести изменения и дополнения.
	2. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета».
Глава  Ивановского сельсовета                                                                            Баганского района Новосибирской области                                  Н.Б.Шульга
Крохта Татьяна Николаевна
 39-219

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Ивановского сельсовета
От 19.06.2015 № 43
1. пункт 2.5  Порядка изложить в новой редакции:

« 2.5. Муниципальное задание устанавливает требования к составу, качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг.
Муниципальное задание в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации должно содержать:
1) Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).
Показатели, характеризующие качество и объем (состав) оказываемых услуг, определяются на основании установленных в соответствии с законодательством нормативных требований к объемам и качеству услуг.  В случае отсутствия установленных  законодательством нормативных требований к объемам и качеству услуг, показатели, характеризующие качество и объем (состав) оказываемых услуг определяются главным распорядителем бюджетных средств для каждого учреждения с учетом особенностей организации предоставления услуг в данном учреждении и его материально-технического обеспечения.
Планируемый объем оказания муниципальной услуги может отражаться в натуральном и стоимостном выражениях.
2)  Порядок контроля за исполнением муниципального   задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения.
Контроль за выполнением задания осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в следующих видах:
рассмотрение отчета учреждения о выполнении задания;
получение от учреждения по письменному запросу главного распорядителя бюджетных средств документов и информации о ходе выполнения задания;
проверка главным распорядителем бюджетных средств или иными уполномоченными контролирующими органами местного самоуправления Ивановского сельсовета выполнения задания;
проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания.
Форма отчета о выполнении задания и периодичность его представления устанавливается главным распорядителем бюджетных средств самостоятельно, но не реже одного раза в квартал.
3) Требования к отчетности об исполнении  муниципального задания.
Форма муниципального задания на оказание муниципальных услуг устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
Муниципальное задание формируется при формировании бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения о бюджете Ивановского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:
- Определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг;
- Порядок оказания  соответствующих услуг;
Порядок оказания услуг определяется на основании установленных в соответствии с законодательством нормативных требований к порядку их оказания (государственные и муниципальные стандарты и т.п.). В случае отсутствия установленных законодательством нормативных требований к порядку оказания услуг порядок их оказания определяется главным распорядителем бюджетных средств для каждого учреждения с учетом особенностей организации предоставления услуг в данном учреждении и его материально-технического обеспечения.
- Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено  их оказание соответствующих услуг на платной основе либо порядок  установления указанных цен в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации.»

image1.jpeg